
Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

tel.: 481 549 249; e-mail: reditel@gymjil.cz; http: www.gymjil.cz 

1 
Zpracoval a předkládá: PaedDr. Václav Hartman 

Zpracování: říjen 2016, schváleno Školskou radou 31. 10. 2017 

 

 

 

 

 

Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, 

příspěvková organizace 

Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016-2017 

 

 
   

 
 

 
Předseda školské rady: MUDr. Jiří Kalenský  ________________________________ 

 

 

Ředitel školy: PaedDr. Václav Hartman  ________________________________ 

 

mailto:reditel@gymjil.cz


Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

tel.: 481 549 249; e-mail: reditel@gymjil.cz; http: www.gymjil.cz 

Zpracoval a předkládá: PaedDr. Václav Hartman 

Zpracování: říjen 2015, schváleno Školskou radou 31. 10. 2017 

 

2 

 

 

 

 

1. Základní údaje o škole          

 

 

 

Název:   Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460,  

    příspěvková organizace 

Sídlo:    Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

Právní forma:   Příspěvková organizace 

IČ:    00856037 

IZO:   102454299 

REDIZO:  600171752 

Zřizovatel:   Liberecký kraj se sídlem Liberec, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

 

Ředitel:   PaedDr. Václav Hartman 

Zástupce ředitele:  Mgr. Daniel Martinek 

Adresa pro dálkový 

přístup   tel.: 481 549 249;  

    e-mail: reditel@gymjil.cz;  

    http: www.gymjil.cz 

 

Předseda ŠR:   MUDr. Jiří Kalenský 

Členové ŠR:   Mgr. Luděk Tesarčík, Mgr. Zdeněk Novák, Mgr. Mojmír Zemánek 

Datum zařazení do  

restříku:   1. 1. 2005 

Kapacita školy:  600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditel@gymjil.cz
mailto:reditel@gymjil.cz


Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

tel.: 481 549 249; e-mail: reditel@gymjil.cz; http: www.gymjil.cz 

Zpracoval a předkládá: PaedDr. Václav Hartman 

Zpracování: říjen 2015, schváleno Školskou radou 31. 10. 2017 

 

3 

 

 

 

 

2. Organizace studia 
 

 
Kód oboru  Popis oboru   Forma  Vyučovací  Délka  Kapacita          Platnost  Dobíhající 

                                                           vzdělávání      jazyk             vzdělávání     oboru        obor 

 

 

 

79-41-K/41  Gymnázium   denní  český   4 r. 0 měs.      75             Platné  Ne 

 

 

79-41-K/81  Gymnázium   denní  český   8 r. 0 měs.    240             Platné  Ne 

 

79-42-K/41  Gymnázium  

  se sportovní přípravou denní  český   4 r. 0 měs.      70             Platné  Ne 

 

18-20-M/01 SOŠ 

  Informační technologie denní český  4 r.  0 měs.    120            Platné Ne 

 

68-43-M/01 SOŠ 

  Veřejnoprávní činnost denní český  4 r. 0 měs      120            Platné Ne 

  

 

 

 

 

Pozn.  

Domov mládeže, Valdštejnská ulice 260, Jilemnice 

Kapacita domova mládeže byla upravena na počet 40 ubytovaných. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditel@gymjil.cz


Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

tel.: 481 549 249; e-mail: reditel@gymjil.cz; http: www.gymjil.cz 

Zpracoval a předkládá: PaedDr. Václav Hartman 

Zpracování: říjen 2015, schváleno Školskou radou 31. 10. 2017 

 

4 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy (2017 – 2018) 
 

a)  
Věková skladba pedagogického sboru (včetně externistů) 

  v přepočtených úvazcích 

     

       

počet        
(přepočtení na 

plně zaměstnané) 

< 30 let 
31 - 40 

let 

41 - 50 

let 

51 let - 
důchodový 

věk 

důchodový 

věk 
celkem 

celkem 2,70 8,37 8,6 15,22 2,90 37,79 

z toho ženy 0,50 2,76 2,0 11,52 1,71 18,49 

        

 

aa) 
Počet - věková skladba ostatních pracovníků  

  v přepočtených úvazcích 

     

       

počet        
(přepočtení na 

plně zaměstnané) 

< 30 let 
31 - 40 

let 

41 - 50 

let 

51 let - 
důchodový 

věk 

důchodový 

věk 
celkem 

školník 
 

  1 
 

1 

uklizečka 
 

1 
 

0,5 3 4,5 

THP 
 

1 

  

1 2 

   údržbář                                                                                  1                                                       1 

 

b)  
Odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost (včetně externistů) 

 v přepočtených úvazcích 

   

     
počet                      

(přepočtení na plně zaměstnané) 

z toho bez 
odborné 

kvalifikace 
 

  37,79 0,00 

   

     

Z toho: počet (fyzický 

počet) 
z toho bez 

kvalifikace 

poradenské služby ve škole *: 
 

    

výchovný poradce 1,00 0,00 

školní metodik prevence 1,00 1,00 

školní speciální pedagog       

školní psycholog 

  
    

ostatní:     

koordinátor školního vzdělávacího programu a vzdělávacích programů VOŠ 1,00 0,00 

koordinátor informačních a komunikačních technologií 4,00 0,00 

koordinátor environmentální výchovy     

      

 

mailto:reditel@gymjil.cz


Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

tel.: 481 549 249; e-mail: reditel@gymjil.cz; http: www.gymjil.cz 

Zpracoval a předkládá: PaedDr. Václav Hartman 

Zpracování: říjen 2015, schváleno Školskou radou 31. 10. 2017 

 

5 

 

c)  
Přehled pracovníků domovů mládeže 

  v přepočtených úvazcích 

   

    
vychovatelé 

asistenti 

pedagoga 
ostatní celkem 

3,00     3,00 

 

 

 

 

a)  
Věková skladba pedagogického sboru (včetně externistů) 

  v přepočtených úvazcích 
     

       

počet        
(přepočtení na 

plně zaměstnané) 

< 30 let 
31 - 40 

let 
41 - 50 

let 

51 let - 

důchodový 

věk 

důchodový 
věk 

celkem 

celkem 1,00 7,00 7,47 12,57 3,80 31,84 

z toho ženy 0,00 2,00 5,47 7,57 3,00 18,04 

        

 

aa) 

Počet - věková skladba ostatních pracovníků  
  v přepočtených úvazcích 

     

       

počet        
(přepočtení na 

plně zaměstnané) 

< 30 let 
31 - 40 

let 
41 - 50 

let 

51 let - 

důchodový 

věk 

důchodový 
věk 

celkem 

školník 
 

  2 
 

2 

uklizečka 
 

1,7 
 

1,2 1 3,9 

THP 
 

1 

  

1 2 

 

 

b)  

Odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost (včetně externistů) 
 v přepočtených úvazcích 

   

     
počet                      

(přepočtení na plně zaměstnané) 

z toho bez 
odborné 

kvalifikace 
 

  31,84 0,00 

   

     

Z toho: počet (fyzický 

počet) 
z toho bez 
kvalifikace 

poradenské služby ve škole *: 
 

    

výchovný poradce 1,00 0,00 

školní metodik prevence 1,00 1,00 

školní speciální pedagog       

mailto:reditel@gymjil.cz


Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

tel.: 481 549 249; e-mail: reditel@gymjil.cz; http: www.gymjil.cz 

Zpracoval a předkládá: PaedDr. Václav Hartman 

Zpracování: říjen 2015, schváleno Školskou radou 31. 10. 2017 

 

6 

školní psycholog 
  

    

ostatní:     

koordinátor školního vzdělávacího programu a vzdělávacích programů VOŠ 1,00 0,00 

koordinátor informačních a komunikačních technologií 4,00 0,00 

koordinátor environmentální výchovy     

      

 
 

c)  
Přehled pracovníků domovů mládeže 

  v přepočtených úvazcích 

   

    
vychovatelé 

asistenti 

pedagoga 
ostatní celkem 

3,00     3,00 

 

 

 

4. Údaje o počtu žáků 
 

a) Členění podle oborů 
Gymnázium a Střední odborná škola Gymnázium - všeobecné osmileté 125 

Gymnázium - všeobecné čtyřleté 47 

 Gymnázium se sportovní přípravou 63 

 SOŠ - Informační technologie 41 

 SOŠ – Veřejnoprávní činnost 39 

 

b) Údaje o přijímacím řízení 

SŠ a VOŠ počet 

Počet podaných přihlášek do 1. kola přijímacího řízení do SŠ 86 

Počet podaných přihlášek do 2. a dalších kol přijímacího řízení do SŠ 8 

Rozhodnutí o přijetí do 1. ročníku SŠ po 1. kole přijímacího řízení 68 

Rozhodnutí o nepřijetí do 1. ročníku SŠ po 1. kole přijímacího řízení 20 

Celkový počet odvolání po 1. kole přijímacího řízení do SŠ 6 

        z toho vyřešeno autoremedurou 6 

        z toho postoupeno krajskému úřadu  

Rozhodnutí o přijetí do 1. ročníku SŠ po 2. a dalším kole přijímacího řízení 8 

Rozhodnutí o nepřijetí do 1. ročníku SŠ po 2. a dalším kole přijímacího 

řízení  

Rozhodnutí o přijetí do vyššího ročníku 4 

Rozhodnutí o nepřijetí do vyššího ročníku  

Počet podaných přihlášek do 1. kola přijímacího řízení do VOŠ   

Počet podaných přihlášek do 2.a dalších kol přijímacího řízení do VOŠ   

Rozhodnutí o přijetí do 1. ročníku VOŠ po 1. kole přijímacího řízení   

Rozhodnutí o nepřijetí do 1. ročníku VOŠ po 1. kole přijímacího řízení   

Celkový počet odvolání po 1. kole přijímacího řízení do VOŠ   

        z toho vyřešeno autoremedurou   

        z toho postoupeno krajskému úřadu   

MŠ a ZŠ počet 

Rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání   

Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání   

mailto:reditel@gymjil.cz


Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

tel.: 481 549 249; e-mail: reditel@gymjil.cz; http: www.gymjil.cz 

Zpracoval a předkládá: PaedDr. Václav Hartman 

Zpracování: říjen 2015, schváleno Školskou radou 31. 10. 2017 

 

7 

Domovy mládeže počet 

Počet podaných přihlášek do domova mládeže 37 

 
c) Rozhodnutí vydaná ředitelem školy 
Rozhodnutí: počet 

o přestupu do jiné SŠ   

o změně oboru vzdělání 3 

o přerušení vzdělávání   

o opakování ročníku 1 

o přeřazení žáka nebo studenta do vyššího ročníku podle § 17 odst. 3 ŠZ   

o podmíněném vyloučení podle § 31 ŠZ 3 

o vyloučení podle § 31 ŠZ   

o zamítnutí žádosti o uznání dosaženého vzdělání podle § 70 a § 100 ŠZ   

o povolení individuálního vzdělávání žáka 9 

o zrušení povolení  individuálního vzdělávání žáka   

o odkladu povinné školní docházky   

o snížení úplaty za poskytování školských služeb   

o prominutí úplaty za poskytování školských služeb   

Celkem 16 

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání 
a) 
Úspěšnost žáků při závěrečných zkouškách počet 

 

zkoušky v řádném (jarním) 

termínu bez opravných 
zkoušek 

zkoušky v náhradním termínu 

bez opravných zkoušek 
opravné zkoušky 

počet 

žáků, kt. 
konali 

zkoušku 

počet 

žáků, 
kteří 

prospěli 

počet 

žáků, kt. 
neprospěli 

počet žáků, 

kt. konali 
zkoušku 

počet 

žáků, 
kteří 

prospěli 

počet 

žáků, kt. 
neprospěli 

počet 

žáků, kt. 
konali 

zkoušku 

počet 

žáků, 
kteří 

prospěli 

počet žáků, 
kt. neprospěli 

0     0     0   
 

Úspěšnost žáků při maturitních zkouškách 

- počet 
     zkoušky v jarním zkušebním 

období bez opravných 

zkoušek 

zkoušky v podzimním 
zkušebním období bez 

opravných zkoušek 

opravné zkoušky v jarním i 
podzimním zkušebním období 

počet 

žáků, kt. 

konali 
zkoušku 

počet 

žáků, 

kteří 
prospěli 

počet 
žáků, kt. 

neprospěli 

počet žáků, 
kt. konali 

zkoušku 

počet 

žáků, 

kteří 
prospěli 

počet 
žáků, kt. 

neprospěli 

počet 

žáků, kt. 

konali 
zkoušku 

počet 

žáků, 

kteří 
prospěli 

počet žáků, 

kt. neprospěli 

66 58 8 0 0 0 7 5 2 

Úspěšnost žáků při 
absolutoriu - počet 

      zkoušky v řádném termínu 
bez opravných zkoušek 

zkoušky v náhradním termínu 
bez opravných zkoušek 

opravné zkoušky 

počet 
žáků, kt. 

konali 
zkoušku 

počet 
žáků, 

kteří 
prospěli 

počet 
žáků, kt. 

neprospěli 

počet žáků, 
kt. konali 

zkoušku 

počet 
žáků, 

kteří 
prospěli 

počet 
žáků, kt. 

neprospěli 

počet 
žáků, kt. 

konali 
zkoušku 

počet 
žáků, 

kteří 
prospěli 

počet žáků, 

kt. neprospěli 

0     0     0   
 

mailto:reditel@gymjil.cz


Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

tel.: 481 549 249; e-mail: reditel@gymjil.cz; http: www.gymjil.cz 

Zpracoval a předkládá: PaedDr. Václav Hartman 

Zpracování: říjen 2015, schváleno Školskou radou 31. 10. 2017 

 

8 

 

 
b) Výchovná opatření 
počet   

   

 1. pololetí 2. pololetí 

pochvala třídního učitele 8 15 

pochvala učitele odbor. 

výcviku 
  

pochvala ředitele školy   

jiná ocenění   

napomenutí 6 12 

důtka třídního učitele 6 8 

důtka učitele odbor. výcviku   

důtka ředitele školy 2 2 

sníž. Známka z chování   3 

 

 
c)Prospěch žáků 
počet 

  

   

 

1. pololetí 2. pololetí 

prospěl s vyznamenáním 84 92 

prospěl 208 205 

neprospěl 12 10 

nehodnocen 11 5 

 

 

6. Údaje o zapojení do projektů 
 

Název projektu Dotační titul 
Příjemce / 
partner 

Získané 
prostředky 

Podpora přírodovědného a 

technického vzdělání v LK 

TechUp 

CZ.1.07/1.1.00/44.0013 Partner, LK 1 878 873,00 Kč 

    

    
    

Uvádějí se pouze projekty realizované za podpory některého dotačního titulu, bez ohledu na skutečnost, 

zda se jedná o prostředky ze strukturálních fondů Evropské unie, státního rozpočtu, krajského rozpočtu, 
prostředky nadací a nadačních fondů či další možné dotační zdroje. Jedná se pouze o projekty, v nichž je 

škola či školské zařízení příjemcem dotace nebo partnerem projektu, neuvádějí se projekty, v nichž je 
škola či školské zařízení dodavatelem služeb či jiného plnění. Do tohoto výčtu nespadají dary apod. 

 

 
7. Spolupráce se sociálními partnery 
 

· Spolupráce s Městem Jilemnice na dalším rozvoji města, 

. Spolupráce s Dětským parlamentem Města Jilemnice 

· Spolupráce s GTS Alive, s.r.o. – karty ISIC, ITIC, 

· Spolupráce s Úřadem práce (Semily) 

. Partnerství s Univerzitou Hradec Králové 

· Spolupráce na projektech Českého paralympijského výboru, 

mailto:reditel@gymjil.cz


Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

tel.: 481 549 249; e-mail: reditel@gymjil.cz; http: www.gymjil.cz 

Zpracoval a předkládá: PaedDr. Václav Hartman 

Zpracování: říjen 2015, schváleno Školskou radou 31. 10. 2017 

 

9 

· Spolupráce s KRNAP, 

· Spolupráce s SD Jilm Jilemnice, 

· Spolupráce s DEVRO s.r.o. Jilemnice (CUTISIN, s.r.o.) 

 

 

8. Poradenské služby a informace vedoucích pracovníků 

a) Výroční zpráva o činnosti výchovného poradce za šk.r. 2016/2017  

Činnost výchovného poradce proběhla v souladu s plánem práce výchovného poradce pro 

šk.r. 2016/2017.  

Výchovný poradce (dále jen VP) se pravidelně účastnil všech pedagogických porad. Na 

začátku školního roku VP kontaktoval třídní učitele (dále jen TU), aby zjistili a podali 

informace o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami, ale i o žácích mimořádně 

nadaných. VP provedl vlastní depistáž v prvních ročnících, zároveň tyto žáky seznámil  

s obsahem poradenských služeb.  

VP se během září metodicky podílel na tvorbě a realizaci individuálního vzdělávacího plánu, 

který byl pro nadcházející školní rok sestaven pro dva žáky. Oba žáci jsou individuálně 

integrováni. IVP byl sestaven ve spolupráci s žáky, jejich zákonnými zástupci, TU a jejich 

učiteli. V témže měsíci VP stanovil konzultační hodiny s možností individuálních konzultací. 

VP se společně s Mgr. J. Podzimkem a Mgr. I. Fišrovou podíleli na přípravě a realizaci 

společného adaptačního kurzu pro žáky tříd 1.A,B a 1.I,V, který proběhl v první polovině září 

v Doksech. Obdobný adaptační kurz VP připravil i pro žáky primy, a to ve spolupráci s Mgr. 

V. Tuláčkovou. Cílem kurzů byla podpora vzniku nového třídního kolektivu, vzájemné 

poznání žáků, formování pozitivních vztahů mezi žáky. Náplní kurzů byly tematické 

interaktivní hry, kolektivní aktivity, sport a turistika, během nichž se rozvíjely komunikační 

dovednosti žáků, kreativita, spolupráce, aktivní naslouchání, sebereflexe i asertivita. Třídní 

učitelé měli jedinečnou příležitost poznat své žáky i mimo běžné školní prostředí.  

Ve dnech 6. a 7. října 2016 proběhl tradiční seminář výchovných poradců základních  

a středních škol okresu Semily, pořádaný PPP Semily. Na úvod setkání vystoupil Mgr. L. 

Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Libereckého kraje, který 

referoval o aktuálním stavu školství v kraji. Na semináři jsme se seznámili s aktuální 

vyhláškou č. 197/2016, o poskytování poradenských služeb ve školách a školských 

zařízeních, která nabyla účinnosti 1. září 2016. Kol. Mgr. J. Marková (PPP Semily) dále 

referovala o plánu pedagogické podpory a 1. stupni podpůrných opatření, které zajišťuje 

škola. Nedílnou součástí byla i prezentace středních škol prostřednictvím přítomných VP. 

Druhého dne semináře se VP neúčastnil, a to z organizačních důvodů. Více informací  

o semináři viz příslušná zpráva o služební cestě.  

V průběhu října a listopadu byly žákům kvarty a jejich TU poskytnuty informace o podobě 

přijímacího řízení na SŠ a jiných studijních oborech. Žáci byli poučeni o nakládání se 

zápisovým lístkem a VP nabídl pomoc žákům i jejich zákonným zástupcům při výběru 

studijního oboru a při vyplňování přihlášek na SŠ. VP však žákům a jejich zákonným 

zástupcům zdůraznil výhody všeobecného vzdělání, resp. odborného vzdělání, které poskytuje 

naše škole.  

VP v oblasti kariérového poradenství nabídl žákům individuální konzultace a testování skrze 

Hollandův test typologie osobnosti a test MBTI. Žákům kvarty i žákům maturitních ročníků  

byla předána nabídka kariérového poradenství (diagnostiky) ze strany ÚP Semily. Od října se 

VP účastnil informativních schůzek s rodiči potenciálních žáků, zejména s žáky místních 

základních škol. Naše škola uspořádala podzimní a jarní Den otevřených dveří, během nichž  

se zájemci o studium mohli seznámit se studijními obory i celým pedagogickým sborem. 

Poutavou demonstraci pokusů si připravili zejm. učitelé chemie a fyzikáři. VP v roli  

mailto:reditel@gymjil.cz


Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

tel.: 481 549 249; e-mail: reditel@gymjil.cz; http: www.gymjil.cz 

Zpracoval a předkládá: PaedDr. Václav Hartman 

Zpracování: říjen 2015, schváleno Školskou radou 31. 10. 2017 

 

10 

 

vyučujícího dějepisu se mohl pochlubit úspěchem tria mladých historiků, ve složení V. Libnar 

(7.O), J. Veselý a Š. Boukal (oba 6.O), kteří nejprve obsadili 2. místo v krajském kole 

Dějepisné soutěže gymnázií a následně v kole celostátním dosáhli na skvělé 10. místo, a to  

v konkurenci více než 70 gymnázií z Česka a Slovenska. V letošním jarním krajském kole 

jsme dosáhli mety nejvyšší a porazili veškerou konkurenci a tím si opět zajistili jistý postup 

do celostátního kola v Chebu. Úspěchům našich žáků byly věnovány články na webu školy,  

v Jilemnickém zpravodaji i tematická nástěnka.  

Počátkem listopadu VP vypracoval snímek školy, který si vyžádala PPP Semily. Další 

podzimní aktivity VP souvisely s prezentací školy a našich studijních oborů na veletrzích 

vzdělávání a burzách škol. Tradičně jsme se představili na vzdělávacím veletrhu EDUCA  

v Liberci, a chybět jsme nemohli ani na Burze středních škol na ISŠ v Turnově. VP se obou 

akcí účastnil. Na prezentaci studijních oborů a náboru žáků se opět aktivně podíleli i naši 

trenéři SG. K představení naší školy a nabídce studijních oborů byla využita multimediální 

prezentace, kterou připravil Mgr. M. Král ve spolupráci s filmovým kroužkem. Zájemce  

o studium zaujal i pestrý soubor artefaktů, které reprezentovaly úspěchy našich žáků ze 

sportovních tříd.  

Ke konci prvního pololetí školního roku byla provedena revize IVP. Na základě konzultací  

s TU a vyučujícími vyplynulo, že IVP jsou ze strany žáků plněny. Případy žákovské 

neúspěšnosti byly řešeny se žáky individuálně. Během ledna a února 2017 vyvrcholila 

poradenská pomoc VP žákům maturitních ročníků při výběru následného studijního oboru na 

VŠ, asistence při vyplňování a následné kontrole přihlášek. Individuální pomoc byla 

poskytnuta i žákům hlásícím se z nižšího stupně gymnázia na jiné maturitní obory.  

V měsíci lednu VP zorganizoval setkání žáků maturitních ročníků a třídy kvarty s paní Věrou 

Jetelovou, pracovnicí ÚP Semily. Její obsáhlá přednáška se tradičně soustředila na aktuální 

problematiku trhu práce, požadavky ze strany zaměstnavatelů, statistiky, perspektivnost  

a uplatnitelnost středoškoláků a vysokoškoláků v profesním životě. Výše uvedené 

problematice se věnuje i ŠVP v kvartě a zejm. pak i ve třetím ročníku gymnázia v ZSV.  

Pro žáky čtvrtých ročníků bylo zajištěno setkání se zástupci vysokých škol a vyšších 

odborných škol, např. VŠE, ČZU, Univerzity obrany, České unie sportu.  

Od března 2017 byli žáci seznamováni s nabídkou studijních oborů na VOŠ. I v tomto případě 

VP realizoval podporu při hledání vhodného studijního oboru.  

V červnu byla za účasti VP, TU a vyučujících vybraných předmětů provedena kontrola IVP. 

IVP byl ze strany obou žáků plněn.  

VP motivoval i žáky k účasti v různorodých soutěžích, projektech a stážích. Pěkných 

výsledků dosáhli naši žáci zejm. v oblasti ekonomických a manažerských znalostí  

a dovedností. Hynek Mečíř (7.O) se úspěšně probojoval až do celostátního finále Baťovi  

manažerské olympiády a Jakub Veselý (6.O) nás úspěšně reprezentoval na krajské i celostátní 

úrovni v Ekonomické olympiádě. Věříme, že svými výkony budou motivovat ostatní.  

Poděkování si zaslouží i PaedDr. Nataša Nováková, která dlouhodobě zapojovala naše žáky 

do řady soutěží a aktivit. V uplynulém školním roce získala účastníky pro soutěže jazykové – 

evropské soutěže Němčinář roku a Juvenes translatores - soutěž pro mladé překladatelské 

talenty v Evropské unii. Soutěžící obdrželi účastnické listy.  

Ve spolupráci s Bc. J. Krůfovou, OSPOD, MěÚ Jilemnice a Policií ČR proběhlo metodické 

školení pedagogického sboru, a to na téma kyberšikana a sexuální násilí na internetu.  

V Jilemnici 30. 8. 2017       Mgr. Zdeněk Novák, LL.M. 

 

 

mailto:reditel@gymjil.cz


Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

tel.: 481 549 249; e-mail: reditel@gymjil.cz; http: www.gymjil.cz 

Zpracoval a předkládá: PaedDr. Václav Hartman 

Zpracování: říjen 2015, schváleno Školskou radou 31. 10. 2017 

 

11 

 

 

b) Výroční zpráva o činnosti – metodik, preventista 

Školní rok:   2016/2017    Metodik:      Mgr. Karla Hebelková 

 

Vlastní práce metodika 

Září: 

1.  Vypracování nového  MPP pro školní rok 2016/2017 

2.  Aktivní účast na celostátní sbírce Bílá Pastelka- organizace sbírky 

Řijen 

3. Třída prima dívky, chlapci- Beseda spojená s přednáškou S Tebou o Tobě- osobní hygiena u 

dospívajících dívek a chlapců, sexuální život - lektorka Alena Blažková (sjednání přednášky) 

4. Účast na setkání  okresních metodiků prevence . 

Květen 

5. Organizace sbírky- Český den proti rakovině - 3 dvojice 

 

Ke všem výše uvedeným bodům je podrobnější zápis a přehled u metodika prevence. 

Po celý školní rok 2016/2017 byla vedena nástěnka s názvem Závislosti a my s informacemi o 

sociálně- patologických jevech, možnosti kontaktů na policii, linku důvěry, poradenská centra 

apod. 

 

Další preventivní aktivity na škole 

1. Adaptační dny v září pro studenty prvních ročníků - pořádané třídními učiteli 1.IV, 1AB,1.0 

2. Preventivní aktivity zaměřené především na zdravý životní styl na LVK a letních 

sportovních kurzech   

3.  Účast a zapojení velkého množství studentů na různých soutěžních a turnajích ASŠK - 

fotbal, sálová kopaná, volejbal, basketbal, atletika, olympiády, apod. 

 

V Jilemnici 30.6.2017    Vypracovala: Karla Hebelková, metodik prevence 

 

 

 c) Zpráva vedoucího vychovatele - Domov mládeže  

Hodnocení činnosti  

K 31.10.2017 bylo v DM ubytováno 37 žáků a žákyň ,z toho 15 dívek. Všichni ubytovaní byli 

žáky gymnázia a SOŠ. Celková kapacita DM je 40 lůžek. 

Stav ubytovaných k 30.6.2017 byl 31 – úbytek byl dán odchodem maturitních ročníků  

v měsíci květnu 2016.  

Výchovně vzdělávací činnost byla pro DM společná bez kategorizace výchovných skupin. 

Provoz a dozor probíhal od neděle 17.hod. do pátku 16.hod., celých 24 hodin denně,  

o víkendech byl zajišťován dle potřeby sportovních tříd /závody, soustředění atd./. Provoz 

zajišťují 3 kvalifikovaní vychovatelé. 

Koncepční záměry rozvoje a plánování výchovně vzdělávacího procesu byly obsaženy ve 

střednědobých a krátkodobých plánech, které byly konkrétní s důrazem na mimoškolní  

aktivity a využití volného času žáků. V plánování je systém – roční - měsíční - týdenní plány. 

Vzhledem k náročnosti skloubení sportovní přípravy a studia, byla nabídka mimoškolních  

akcí adekvátní a dostačující. Nabídkové akce byly zcela dobrovolné, většinou se sportovním 

zaměřením /stolní tenis, šipky, střelba ze vzduchovky, kuželky, soutěže, besedy, kvízy atd./. 

V průběhu každého měsíce byly žákům nabídnuty 2-3 mimoškolní akce pořádané DM. Další  

 

mailto:reditel@gymjil.cz


Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

tel.: 481 549 249; e-mail: reditel@gymjil.cz; http: www.gymjil.cz 

Zpracoval a předkládá: PaedDr. Václav Hartman 

Zpracování: říjen 2015, schváleno Školskou radou 31. 10. 2017 

 

12 

 

náplň volného času žáků vychází z nabídky akcí školy a využívání sportovních a kulturních 

zařízení města Jilemnice. 

Jako zásadním problémem v této činnosti se jeví fakt častého „vysedávání“ u internetu. 

Bohužel i u žáků SG se tato činnost zdá více než varující a z pohledu vedoucího DM se bude 

situace v budoucnu ještě zhoršovat. Naproti tomu jsme však nemuseli v průběhu šk. roku řešit 

jediný případ negativních jevů v chování žáků /drogy, alkohol atd./ Také bezpečnost žáků 

byla dobře zajištěna, což dokládá fakt, že nebyl hlášen ani jediný úraz či mimořádná událost v 

prostorách DM. 

Vzhledem k tomu, že budova DM je velmi starý objekt, je nutné neustále vynakládat finanční 

prostředky na její údržbu a provoz. Díky pochopení a vstřícnosti ředitelství gymnázia a SOŠ  

a dle ekonomických možností školy, se některé akce podařilo realizovat /malování 1. – 2. 

patra, včetně pokojů, + další drobnější opravy/. Došlo také k opravě zanesených odpadů z WC 

v přízemí a k opakovanému odstranění nánosu v odpadní jímce, které bylo řešeno jako 

havarijní stav pomocí mimořádné dotace od zřizovatele. 

Spolupráce s ředitelstvím školy, učiteli a trenéry se z hlediska DM jeví jako výborná. Existují 

zpětné vazby při řešení případných výchovných problémů a zajištění provozu DM. Třídní 

učitelé a trenéři navštěvují a zajímají se o žáky ubytované na DM, vychovatelé se účastní 

porad /provozní, klasifikační/ ve škole. Vedoucí vychovatel se pravidelně zúčastňuje porad 

vedení gymnázia a porad trenérů. Ředitel je denně informován o dění na DM prostřednictvím 

denních záznamů /předepsaná pedag. dokumentace DM/, jeho osobní návštěvy na DM 

probíhají minimálně 1x za měsíc, a jsou zde řešeny nejen provozní záležitosti, ale  

i individuální potřeby a problémy žáků. 

Domov mládeže zajišťuje i ubytování v rámci VHČ o prázdninách. Na této činnosti se 

podílejí všichni vychovatelé a garantem je ved. vychovatel. Ve školním roce 2016-17 byl 

ekonomický zisk z VHČ dobrý (ale nižší než v předchozích letech z důvodů nižšího pronájmu 

cizím osobám v době prázdnin). Většina získaných finančních prostředků je díky pochopení 

ředitelství zpětně vynakládána na opravy, provoz a vybavení DM. 

V Jilemnici 19.9. 2017  Za DM vypracoval:   Mgr. Kavan Jaroslav, ved.vych. 

          

 

d) Zpráva vedoucího trenéra  - Obor: třídy se sportovní přípravou 

Školní rok 2016-17 představoval pro obor gymnázia se sportovní přípravou v Jilemnici již 41. 

sezónu činnosti. I ve ztížených podmínkách rekonstrukce bývalé SPŠT, sídla a zázemí SG,  

v době stěhování školy a za snížených mzdových prostředků škola svědomitě naplňovala své 

poslání Článku péče o talentovanou mládež. 

 

Celkem 68 žáků oboru třídy se sportovní přípravou bylo rozděleno do čtyř tříd (v každém 

ročníku čtyřletého gymnázia jedna třída resp. část víceoborové třídy) a sedmi kmenových 

sportů (atletika, běh na lyžích, biatlon, severská kombinace, skoky na lyžích, sjezdové 

lyžování a snowboarding). Kombinace sportovní přípravy vedené profesionálními trenéry s 

úpravou rozvrhu, systému vzdělávání, spolu s individuálním přístupem k výchově a 

vzdělávání (individuální studijní úlevy, osobní konzultace, prodloužení termínu uzavření 

klasifikací, omluvy dlouhodobých absencí z důvodu sportovních soustředění, závodů nebo 

sportovních zranění, rozložení studia) umožňují dlouhodobou a systematickou přípravu 

svěřenců, žáků SG, pro vrcholnou sportovní výkonnost. Studenti jsou motivováni k 

systematické, zodpovědné sportovní přípravě systémem uvolňování z výuky, vstřícností  

mailto:reditel@gymjil.cz


Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

tel.: 481 549 249; e-mail: reditel@gymjil.cz; http: www.gymjil.cz 

Zpracoval a předkládá: PaedDr. Václav Hartman 

Zpracování: říjen 2015, schváleno Školskou radou 31. 10. 2017 

 

13 

 

vedení školy v otázce termínů klasifikace, zapůjčením sportovního materiálu, příspěvky na  

přípravu (VT, materiál, stravovací doplňky, regenerace...) a zdravotní péči, prezentací 

výsledků v rámci školy i medializací ve městě a regionu.  

Důraz klademe na stálé vylepšování vlastního sportovního zázemí školy: došlo k zevrubné 

rekonstrukci sportovního zázemí v budově školy a DM,  dovybavení posilovny, doplnění 

skladů sportovního materiálu, zlepšení zázemí pro žáky – šatny, sociální zařízení, prostory pro 

sušení a uzamčení sportovního oblečení aj., úpravny lyží na DM a v budově školy. Byla 

využita zapůjčená laserová střelnice a lyžařský trenažer (biatlon) v prostorách školy a byl 

v provozu také hypobarický stan na DM, kde škola také nabízí celoroční ubytování a 

stravování. 

Náležitou péči škola (vedení i trenéři) věnuje náboru a výběru potenciálních žáků SG. A to 

jak celoročně v „terénu“ (v oddílech, na závodech, VT, trénincích...), tak také na burzách škol 

a Dnech otevřených dveří. Na podzim a v zimě 2016-17 zaměstnanci školy navštívili celkem 

téměř 20 škol a burz škol od Hradce Králové, přes Náchod, Trutnov, bezprostřední okolí 

Jilemnice až po Turnov, Tanvald a Liberec 

Bývalé sportovní třídy ZŠ Komenského v Jilemnici (dnes SpS) a SG Jilemnice mají 40 letou 

tradici a v celých Krkonoších i širokém okolí s přesahem do Královéhradeckého kraje  

(Trutnovsko, Broumovsko, Náchodsko, Novopacko, Dvůr Králové nad Labem) platí za 

„opinion leadera“, za spádové centrum sportu a „útočiště“ i sportovců, kteří buď věkem nebo 

z důvodu prospěchových nestudují na SG. 

Spolupracujeme se SpS při ZŠ Komenského v Jilemnici (běh na lyžích, biatlon i atletika), se 

sportovními oddíly v Jilemnici (běh na lyžích, biatlon, orientační běh), v Novém Městě nad 

Metují (atletika), Lomnici nad Popelkou (běh na lyžích, severská kombinace a skoky na 

lyžích), ve Vrchlabí, Špindlerově Mlýně, Rokytnici n.J. a Harrachově (sjezdové disciplíny)  

a se SnowParkem ve Vítkovicích v Krkonoších (snowboarding). Úzce spolupracujeme s SCM  

a RD jednotlivých svazů, popřípadě s resortními středisky vrcholového sportu (SKP Jablonec 

n.N., USK Praha, Dukla Liberec). 

Na sportoviště, při zajišťování co nejlepších podmínek, pravidelně a často dojíždíme. 

Zejména za nadmořskou výškou a za sněhem. Ročně školní vozový park najezdí přes 80.000 

km. Za účelem servisu školních aut zaměstnáváme technika. 

Ve skocích na lyžích, severské kombinaci a ve sjezdových disciplínách a SNB tvoří naši 

studenti významnou část mládežnických reprezentačních výběrů již v průběhu studia na SG, 

naproti tomu ve vytrvalostních disciplínách dbáme na prevenci předčasné specializace, 

únavových nebo růstových zranění, snížení imunity v důsledku přetrénování, nedoléčení.   

V neposlední řadě se snažíme předcházet ztrátě motivace, abychom mohli naplňovat roli 

článku péče o talentovanou mládež s předáváním talentů do dalších článků systému. 

Specifické zabezpečení vyžadují skoky na lyžích a severská kombinace, které zabezpečujeme 

jako jediné SG v ČR. Nadstandardní náročnost tkví v zabezpečení skokanských můstků, 

dopravy a specifického vybavení. 

Podobně u biatlonu při zabezpečení střelných zbraní a střeliva. 

V dubnu a květnu 2017 jsme se (spolupráce s Prague International Marathon) zúčastnili, 

stejně jako v předchozích letech Krajského semifinále juniorského maratonu družstev  

středních škol a následně jako vítězové také celostátního finále v Praze. "A" tým naší školy 

potvrdil postavení nejlepší školy v ČR v celé již 20ti leté historii závodu. 

Žáci SG se dále podíleli mj. na zabezpečení závodů ČKS SKI Jilemnice (Jilemnická 50, Běh 

na Žalý), Světového poháru v lukostřelbě handicapovaných (SK Nové Město nad  

mailto:reditel@gymjil.cz


Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

tel.: 481 549 249; e-mail: reditel@gymjil.cz; http: www.gymjil.cz 

Zpracoval a předkládá: PaedDr. Václav Hartman 

Zpracování: říjen 2015, schváleno Školskou radou 31. 10. 2017 

 

14 

 

Metují), jako vodiči učili lyžovat nevidomé a slabozraké děti na společném soustředění  

s Českým svazem zrakově postižených sportovců.  

Již uvedené i dále popsané úspěchy a akce jsou samozřejmě spojeny s dobrou prací našich 

trenérů, kteří také pracují pro resortní sportovní centra a sportovní svazy: 

Piták Ivo (MŠMT ČR, atletika, cyklistika) 

Haman Václav (SLČR, SCM, vedoucí trenér OHN, spolupráce s FTVS UK) 

Hájek Jiří (SLČR, úsek skoku na lyžích, vedoucí trenér RD žen) 

Ritter Michal (SLČR, úsek snowboardingu, SpS, SCM) 

Rucký Miroslav (ČAS, SpS, vedoucí trenér sekce vícebojů mládeže) 

Šnajdr David (Český paralympijský výbor, spolupráce s FTVS UK) 

Sucharda Jan (Český svaz biatlonu, vedoucí SpS Jilemnice, spolupráce FTVS UK). 

Dalšími členy trenérského sboru jsou trenéři: Havel Jakub (Biatlon) a Herbs Filip (Běžecké 

lyžování) 

K úspěchům  trenérské práce na SG můžeme zmínit zařazení našich žáků – sportovců do 

„vyšších reprezentací“: 

Zařazeni do RD, RDJ, výběru dorostu, SCM a RSC (platné pro 2016 – 2017, které vychází 

ze závodních výsledků šk. roku 2015-2016). 

U níže uvedených žáků školy se předpokládají častější odjezdy na reprezentační akce, 

možnost posunutí klasifikace, úprav studia apod. Výhodnější podmínky pro sportovní 

přípravu žáka předpokládají důslednou spolupráci mezi trenérem, třídním učitelem, 

vyučujícím a vedoucím trenérem. 

 

třída jméno sport zařazení 

1.B Jánská Kristina AT SCM 

 Tůmová Kateřina AT SCM 

 Holman Tomáš AT SCM 

 Kochová Anna AT/ OB SCM 

 Pokorná  Emma Bi SCM 

 Trejbalová Renáta Bi SCM 

 Petříková Michaela Bi SCM 

 Soukup Ondřej Bi SCM 

    

2.B Votočková Pavlína BL SCM, RD 

OHN 

 Trojanová Hana BL/ AT SCM/ RDJ 

 Pajer Lukáš Bi SCM 

 Voborníková Tereza Bi SCM 

 Chmelík Jiří Bi SCM 

   Schütz Michael BL  SCM  

 Zikmundová Anita AT SCM 

 Lukeš Tomáš BL SCM 

 Vydrová Viktorie AD RDJ 

 Weinlichová Simona Skok SCM 

    

mailto:reditel@gymjil.cz


Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

tel.: 481 549 249; e-mail: reditel@gymjil.cz; http: www.gymjil.cz 

Zpracoval a předkládá: PaedDr. Václav Hartman 

Zpracování: říjen 2015, schváleno Školskou radou 31. 10. 2017 

 

15 

3.B Čejchan Jakub SK SCM, RDJ 

 Matouš Adam BL SCM, RDJ 

 Rysulová Eliška BL SCM 

 Hájek Vojtěch AT SCM 

    

 Pospíšilová Klára AD RDJ 

 Pešatová Zdeňka skok RD 

 Mrákotová Jana  skok RD 

 Břečka Dominik BL SCM 

7.O Libnar Vojtěch AT SCM 

IVP Maternová Kateřina AT RSC, RDJ 

4.B       

IVP Schütz Filip BL SCM, RDJ 

 Votočková Eliška Bi SCM 

 Sedláček Pavel SNB SCM 

 Měcháček Lukáš SNB SCM 

 Gendiar Tomáš SNB SCM 

7.O Hornig Vítězslav Bi SCM, RDJ 

IVP Benc Patrik AD RDJ 

IVP Dufek Martin SK SCM, RDJ 

IVP Skořepa Jan AD RDJ 

IVP Kudrnáč Vojtěch AT  

IVP Macháč Karel BL SCM, RDJ 

IVP Janatová Kateřina BL/ AT SCM, RDJ 

IVP Dadejík Marek AD SCM 

IVP Pohořelá Iveta AT   

IVP Zikmund Zdeněk AT/ OB SCM 

 

CELKEM zařazeno:   43     

Vysvětlivky:  RDJ – reprezentační družstvo juniorů 

           RD – reprezentační družstvo (dospělí) 

           SCM – sportovní centrum mládeže 

           RSC – resortní sportovní centrum 

           IVP – Individuální vzdělávací plán 

Označení sportů:  BL – lyžování – běh 

   AT – atletika 

   Skok – skoky na lyžích 

                               SK – severská kombinace 

   Bi – biatlon 

   AD – alpské disciplíny 

   SNB – snowboarding 

   OB – orientační běh 

 

Zpracovali:  Mgr. Vlasta Zlesáková, Mgr. David Šnajdr, vedoucí trenér  

 

mailto:reditel@gymjil.cz


Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

tel.: 481 549 249; e-mail: reditel@gymjil.cz; http: www.gymjil.cz 

Zpracoval a předkládá: PaedDr. Václav Hartman 

Zpracování: říjen 2015, schváleno Školskou radou 31. 10. 2017 

 

16 

 

e) Zprávy trenérů jednotlivých disciplín 

- Atletika  

Skupina pracovala ve školním roce 2016/ 17 pod trenérským vedením Mgr.David Šnajdr 

(vedoucí trenér, do V/2017 úvazek 0,9; od VI/2017 úvazek 1,0), PaedDr. Miroslav Rucký 

(0,3) a PaedDr. Ivo Piták (0,2). Smluvně spolupracujícím oddílem je nadále Sportovní klub 

Nové Město nad Metují (Šnajdr, člen výboru). Dobrá spolupráce funguje s TJ Dvůr Králové 

n.L. a AC TJ Jičín. Úzká spolupráce pokračuje s AC Jablonec nad Nisou (Rucký, člen 

výboru) a slibně se rozbíhá spolupráce s AC Turnov (trenérsky Rucký, Šnajdr). 

Přes úzkou spolupráci školy a trenérů s oddíly v regionu se nedaří zajistit systematičtější 

příchod talentovaných jedinců s atletickými výkony, alespoň s elementárním povědomím  

o atletickém prostředí a motivací k závodům. Dle našich představ stále nefunguje návaznost 

v činnosti SG a jednotlivých Sportovních středisek (ZŠ) – při SK NMMET, TJ Lokomotiva 

Trutnov a AC Jablonec n.N., V těchto střediscích mají trenéři početné skupiny vhodných typů 

atletů, Tito ovšem váhají, zda studovat na gymnáziu, mít atletiku a závody v rozvrhu jako 

povinnost a bydlet na DM.  

Dlouhodobě vychází téměř „naprázdno“ účast trenérů na burzách podobných setkáních na 

půdě jednotlových ZŠ. Nábor se provádí de facto na osobní bázi aktivitou trenérů v terénu.  

Škola proto zaměstnala pro šk.rok 2017/18 na 0,5 úvazek Mgr. Lucii Šrámkovou jako 

„koordinátora“ komunikace a práce s adepty atletiky na ZŠ (Vrchlabí, Jilemnice, Rudník, D. 

Králové n.L. apod.).  

V průběhu roku se nám dařilo rozvíjet diverzitu atletických disciplín od sprintů, přes techniky 

a víceboje až po vytrvalostní běhy a chůzi. Nárokům atletiky s jejími 22 disciplínami bude 

potřeba nadále přizpůsobovat tréninkové zázemí a vybavenost na stadionu (ve spolupráci 

s městem Jilemnice) a v prostorách uvnitř školy (sektory pro výšku, dálku, dovybavení 

překážkami, zřízení odhodové klece a pořízení fotobuněk). Z důvodů kvality a konstrukčních 

parametrů atletické dráhy skupina absolvovala řadu tréninků ve Vrchlabí-Vejsplachách, 

zejména sprinty (Kudrnáč) a 300-400m překážek (Kudrnáč, Jánská, Ptáková). Trenéři SG 

úzce spolupracují se Sportovním centrem Jilemnice na přípravě rekonstrukce atletické dráhy  

a sektorů na stadionu v Jilemnici. Stadion je v havarijním stavu. 

Po odchodu chodkyně Anežky Drahotové, nejvýraznější osobnosti atletiky v historii školy, 

Lukáše Gduly, Terezy Korvasové, Anity Zikmundové a při dlouhodobém výpadku Kateřiny 

Maternové se jádro chodecké práce přesunulo do skupiny trenéra Šnajdra. Po ročním 

„rychlokurzu“ se na mezinárodní úroveň dokázal dostat Vojtěch Libnar (7.O), když se stal 

v hale vicemistrem a v létě mistrem ČR, startoval v dubnu na Mezistátním utkání a v květnu 

na Evropském poháru (26.) v Poděbradech na 10km chůze. K němu se na jaře 2017 přidali 

Kryštof Schubert, Jan Zástava a Adéla Johanová (všichni záhy medailisté MČR); v Turnově si 

výborně vede dvojice žákyň Martinková s J. Zikmundovou (1. resp. 2. na MČR a obě účast na 

MU). V LIAZ Jablonec n.N. nově rozjíždí I.Piták spolupráci s mladými chodci Jégrovou  

a bratry Hetsyaninovými.  

Druhým „pólem“ práce atletické skupiny byl a dále je rozvoj sprinterských dovedností 

Vojtěcha Kudrnáče, který v rozloženém  4.ročníku uvěřil svým možnostem v atletice, kam 

přešel od běhu na lyžích, a stal se v krátké době jedním z nejlepších českých „čtvrtkařů“ (OR  

 

mailto:reditel@gymjil.cz


Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

tel.: 481 549 249; e-mail: reditel@gymjil.cz; http: www.gymjil.cz 

Zpracoval a předkládá: PaedDr. Václav Hartman 

Zpracování: říjen 2015, schváleno Školskou radou 31. 10. 2017 

 

17 

 

48,82) v juniorské a U23 kategoriích. Stabilní výkonnost a široký záběr běžeckých disciplín 

dlouhodobě prokazuje Vojtěch Hájek, který je v juniorské kategorii na předních tabulkových 

místech od 800m po 10.000m. Letos bronzový na MČR na 10.000m (33:23,41). 

Trenéři SG každoročně dodávají své svěřence do SCM a reprezentačních mládežnických 

výběrů ČAS: v roce 2017 Jánská, Jon, Hájek, Libnar, Zikmundová, Martinková, Kochová, 

Kudrnáč (Šnajdr), Doubek, Folková, Roztočilová, Kadavá (Rucký); v RSC USK Praha setrvá 

Maternová, pokračuje spolupráce s A.Drahotovou a L.Gdulou (Piták). 

Do soutěže družstev mládeže i dospělých se zapojili i kmenově běžci a běžkyně na lyžích 

(K.Janatová, F.Schütz, M.Schütz, T.Lukeš, T.Holman, H.Trojanová). 

Družstvo juniorek partnerského oddílu SK NMMET postoupilo do MČR družstev, Maternová 

v rámci hostování v USK Praha dokonce získala titul MČR; družstvo žen SK NMMET 

skončilo třetí v 1.lize a muži SK v základní skupině skončilo druhé a postoupilo do finále 

MČR a baráže o extraligu. 

Lékařská péče svěřena v Jilemnici MUDr. Koldovskému a MUDr. Kociánové, v Dříteči  

u Pardubic MUDr. Neumannovi. Vojtěch Libnar úspěšně řešil zánět v úponu achillovy šlachy 

na jaře s MUDr. Krejčím ve Vojenské nemocnici v Praze.   

Tradičně členové skupiny při dvou soustředěních pomáhali při zajištění sportovní akce 

handicapovaných sportovců: v prosinci 2016 jako vodiči nevidomých a zrakově postižených 

dětí Českého svazu zrakově postižených sportovců při tréninku a závodech na Černé hoře  

a v červenci v Novém Městě nad Metují jako asistenti, řidiči a technická četa při SP a EP 

v paralympijské lukostřelbě.  

Výcvikové tábory: 

Říjen 2016   – Štrbské Pleso, Tatry 

    - Budapešť  

Prosinec 2016  – Černá hora/ běh na lyžích 

Leden 2017   – Jablonec n.N./ hala 

Březen 2017   – Štrbské Pleso/ Libnar 

Duben 2017   – Štrbské Pleso 

Květen 2017   – Štrbské Pleso/ Libnar/ Hájek 

Červenec 2017  – Nové Město nad Metují 

Srpen 2017   - Jilemnice 

Medailisté MČR, reprezentace - jednotlivci: 

Hala: Libnar, 2.m. - 5000m chůze, junioři 

Hlavní sezóna:  Hájek 3.m. - 10.000m, junioři 

                      Libnar 1.m., - 10.000m chůze, junioři +  MU 10km chůze, junioři (22.)  

    + Libnar, EP 10km chůze, junioři (26.) 

Schubert, 2.m. - 10.000m chůze, junioři 

Zástava, 3.m. - 5.000m chůze, dorostenci 

                     Johanová, 3.místo, 10.000m chůze, juniorky           

            David Šnajdr 

 

 

 

mailto:reditel@gymjil.cz


Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

tel.: 481 549 249; e-mail: reditel@gymjil.cz; http: www.gymjil.cz 

Zpracoval a předkládá: PaedDr. Václav Hartman 

Zpracování: říjen 2015, schváleno Školskou radou 31. 10. 2017 

 

18 

 

- Běh na lyžích 

Výsledky našich žáků jsou spojeny s oddílem, se kterým naše škola úzce spolupracuje a který 

stál u zrodu našeho sportovního gymnázia – ČKS SKI Jilemnice. 

 

medaile  z  Mistrovstí ČR v běhu na lyžích 
 

1. místo   Janatová Kateřina 4x, Matouš Adam 1x, Votočková Pavlína 1x, dvojice 

mladších dorostenek (Rysulová - Tůmová) 1x, družstov dorostu 1x (Holman, Tůmová, 

Kadavá, Schütz M, Lukeš, Trojanová, Votočková, Břečka, Prášek, Rysulová, Provazník) 

 

2. místo   Schütz Filip 1x, , Tůmová Kateřina 1x, Matouš Adam 1x, Janatová 

Kateřina 1x, štafeta mladších dorostenek (Tůmová) 1x, štafeta starších dorostenek 

(Votočková - Trojanová) 1x, štafeta starších dorostenců (Břečka - Schütz - Lukeš) 1x, , ligové 

družstvo dospělých 1x (Schütz F, Macháč, Janatová, Matouš) 

 

3. místo   Holman Tomáš 1x, Tůmová Kateřina 2x, Matouš Adam 2x, Janatová 

Kateřina 1x, Schützová Sandra 1x, dvojice starších dorostenek (Votočková - Trojanová) 1x 

  

medaile  z  MČR na kolečkových lyžích 
 

1. místo  Janatová Kateřina 2x, Schütz Filip 2x 

2. místo Macháč Karel 3x, Lukeš Tomáš 1x, Janatová Kateřina 1x,  

3. místo  Schütz Filip 1x, Tůmová Kateřina 1x 

 

medailové umístění v celkovém hodnocení Českého poháru 
 

1. místo  Janatová Kateřina, Tůmová Kateřina 

2. místo Matouš Adam 

 

Výsledky MSJ (USA) 
 

Macháč Karel  6., 53., 51., 41.místo   

Janatová Kateřina  10., 21. a 27. místo v 

Matouš Adam  6., 50., 49., 33.místo  

 

Výsledky EYOWF (Turecko) 
 

Votočková Pavlína 24., 19. + 14.místo v individuálních závodech 

 

Výsledky na závodech poháru  EP (FIS OPA Alpen cup) 
 

Macháč Karel  4., 8., 25.místo v ind. závodech v kategorii juniorů 

Janatová Kateřina 13., 7.,5., 4.,4. místo v ind. závodech v kategorii juniorek   

Matouš Adam  25. a 26.místo v ind. závodech v kategorii juniorů 

Schütz Filip  29. a 37.místo v ind. závodech v kategorii juniorů 

 

 

 

 

mailto:reditel@gymjil.cz


Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

tel.: 481 549 249; e-mail: reditel@gymjil.cz; http: www.gymjil.cz 

Zpracoval a předkládá: PaedDr. Václav Hartman 

Zpracování: říjen 2015, schváleno Školskou radou 31. 10. 2017 

 

19 

Výsledky lyžařů v rámci MČR v atletice (jedná se o výsledky žáků kmenového sportu běh 

na lyžích, kteří se ale aktivně zapojili i do závodů v LA) 

  

Schütz Michael   1500m: 11. místo,  

Trojanová Hana 1500m 7. místo, 3000m 12. místo 

Tůmová Kateřina  1500m 8. místo 

Lukeš Tomáš   1500m 6.a 10. místo,  

Se sportovním pozdravem AŤ TO FRČÍ     Václav Haman, trenér 

 

- Biatlon 

Z mimořádných výsledků uvádí: 

Víťězslav Hornig - 1.místo ve sprintu EYOF Erzurum 2016. Je to vůbec první český vítěz 

Evropského Mládežnického Olympijského Festivalu ( EYOF ). Žák je zařazen do juniorského 

reprezentačního družstva. 

Renáta Trejbalová - Vítězka českého poháru v biatlonu 2016/2017,. Také obsadila 1. a 

2.místo na MČR v NMNM. 

 
f) Zprávy předmětových komisí 

Český jazyk a literatura 

Přehled práce komise o minulém školním roku  

OČJ – okresní kolo Anna Zatloukalová, 3. místo, II. kategorie. 

Úspěšnost u maturit byla 99 %, dva studenti neuspěli. 

1) Projekt: Po stopách Jaroslava Havlíčka  

a) motivační návštěva knihovny tříd 1. A, 1. B a 1. IV, společné internetové stránky 

b) beseda o Jaroslavu Havlíčkovi 

c) divadelní představení Petrolejové lampy  

2) Projekt S knihovnou Jaroslava Havlíčka 

a) účast tříd 5. O a 1. A a 1. B – bibliografické rešerše – výsledkem je zpracování na dané 

téma z fondu regionálních knihoven včetně KVK  

3) Projekt Kytice 

a) divadelní představení Kytice  

b) reakce na divadelní představení – vlastní tvorba – recenze 

c) vlastní dramatizace a recitace některých balad – napříč třídami 

Návštěva divadelních představení v Mladé Boleslavi:  

Jak je důležité míti Filipa 

Balada pro banditu   

   Shakespeare ve 120 minutách 

      Mgr. M. Kalenská a Mgr. Zd. Plesníková  

 

Cizí jazyky  - německý jazyk 

Vysoký podíl předmětu německý jazyk u maturitní zkoušky v rámci celorepublikového 

srovnání 

 ČR 2,5%, Liberecký kraj 4,5%, Gymnázium a SOŠ Jilemnice 17,2%, GY8 28,6% 

maturantů, všichni uspěli, v písemné práci medián úspěšnosti 91,67%. 

Soutěž v německém jazyce – kategorie III.A 

   okresní kolo – Jakub Veselý – 6. místo, Anna Urbancová – 7. místo 

3. září 2017        D. Králová 

 

 

 

mailto:reditel@gymjil.cz


Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

tel.: 481 549 249; e-mail: reditel@gymjil.cz; http: www.gymjil.cz 

Zpracoval a předkládá: PaedDr. Václav Hartman 

Zpracování: říjen 2015, schváleno Školskou radou 31. 10. 2017 

 

20 

   - anglický jazyk 

Kromě běžných a pro naši školu již samozřejmých účastí v okresním kole AJO a podobných 

akcí a soutěží, kdy jsme ale bohužel nepostupovali do dalších kol, byla činnost významně 

obohacena přítomností Rosete Maria Carlota, dívky z Porugalska. Rosete zde byla v rámci 

mezinárodní spolupráce AFS Mezikulturní programy, o.p.s., dojížděla z Vrchlabí, kde byla 

ubytována v rodině Jonových. Za komisi: Mgr. Regina Baranyková 

 

Předmětová komise informatiky 

Prostory výuky: 

Výuka probíhala ve třech učebnách (2 učebny na pavilonu v Harrachově ulici, 1 učebna 

v budově v Kostelní ulici). Koncem měsíce května byly operativně 2 učebny z pavilonu 

přesunuty z důvodu stěhování do zrekonstruovaných odborných učeben budovy v Tkalcovské 

ulici. Učebny pavilonu byly uvolněny pro potřeby Základní školy Komenského. 

Maturitní zkoušky 

Gymnázium 

V letošním školním roce maturoval z předmětu ICT jeden žák (oktáva). 

SOŠ 

Maturitní zkoušky v předmětech oboru Informační technologie byly úspěšné u všech  

 maturantů a jejich průběh byl pozitivně hodnocen. 

Návrh na změnu ŠVP 

V průběhu roku byl připraven návrh na změnu ŠVP v oboru Informační technologie. Jeho 

další úpravy a případná realizace byla odložena do dalšího období. 

Kroužky 

V průběhu školního roku fungoval zájmový mediální kroužek pod hlavičkou Televize 

Krkonoše zaměřený na televizní reportáže a zpravodajství z regionu Jilemnicka. Kroužek se 

podílel na realizaci filmu o Jilemnici se Stanislavem Zindulkou a Gabrielou Jakoubkovou. 

V Jilemnici 3. září 2017    Mgr. Martin Král, předseda komise 

 

Předmětová komise přírodních věd 

Úspěchy v olympiádách a soutěžích v 2016 - 2017: 

Zeměpisná olympiáda   

  kat. B…Trojan /2.O/– 2. místo v okresním kole, postup do krajského kola 

  kat. D …Veselý/6.O/- 3. místo v okresním kole, postup 

Chemická olympiáda    

  kat. B… Šírová/7.O/ - 2. místo v krajském kole 

Dne: 30.8.2017       Mgr. J. Podzimek 

 

Předmětová komise: estetická výchova (Hv, Vv)      

Aktivity školního roku 2016/2017: 

- účast v soutěži Česká hračka (Detoa) 

- účast v soutěži Cestujeme letem světem 

- pravidelná podpora Dnů otevřených dveří 

- návštěva výstav v Krkonošském muzeu Jilemnice 

-     návštěva vystoupení Paul Dance 

пΦ ȊłǌƝ 2017     aΦ YŀƭŜƴǎƪłΣ ½Φ tƭŜǎƴƝƪƻǾłΣ ±Φ ±ȅōƝǊŀƭƻǾłΣ aΦ WǳƴƪƻǾł 

 

 

 

mailto:reditel@gymjil.cz


Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

tel.: 481 549 249; e-mail: reditel@gymjil.cz; http: www.gymjil.cz 

Zpracoval a předkládá: PaedDr. Václav Hartman 

Zpracování: říjen 2015, schváleno Školskou radou 31. 10. 2017 

 

21 

 

Předmětová komise tělesná výchova 2016/17 

1. Učitelé TV organizovali v jilemnické sportovní hale pod hlavičkou AŠSK v listopadu 2016 

okresní kolo v košíkové dívek a chlapců v kategorii V..  

Turnaje se účastnilo 6 chlapeckých týmů, turnaj dívek se neuskutečnil pro malý zájem 

ostatních škol v okrese. 

2. LVK se v březnu od 13. do 17. 2017 účastnili žáci tří tříd – sekundy, kvinty a 2. A. Kurz 

probíhal za slušných sněhových podmínek na Benecku. Žáci se zdokonalili v běžeckém i 

sjezdové lyžování. Teoretická část kurzu byla zaměřena na mazání lyží, bezpečnost na horách 

a první pomoc při úrazech. 

3. Letní sportovní kurz byl organizován v červnovém termínu. Žáci septimy a 3.A se účastnili  

vodáckého kurzu na Vltavě pod vedením třídních učitelů a dvou vodáckých instruktorů CK 

Honza-centrum.  

4. V rámci školního klubu pracoval na škole kroužek frisbee, který pravidelně navštěvovalo 8 

– 10 žáků. Tato pravidelná příprava se odrazila ve výsledcích – 2. místo naší školy na 

celostátním finále v Praze. 

5. V uplynulém školním roce se žáci zapojili do těchto soutěží: 

Termín Disciplína Kategorie Druh soutěže Umístění 

14.9. 2016 Corny - LA V. Ch Okresní kolo 3.  

14.9. 2016 Corny - LA V. D Okresní kolo 5.  

20. 9. Čtyřboj III. D Okresní kolo 10.  

 

Čtyřboj III. Ch Okresní kolo 9.  

 

Čtyřboj IV. D Okresní kolo 8.  

 

Čtyřboj IV. Ch Okresní kolo 7.  

29.9. Přespolní  běh V. D Okresní kolo 1.  

  

V. Ch Okresní kolo 1.  

5. 10. Přespolní běh V. D Krajské kolo 2.  

  

V. Ch Krajské kolo 3.  

4.10. Plavání V.Ch Okresní kolo 1.  

8. 11. Košíková V. Ch Okresní kolo 3. 

25.11. Florbal IV. Ch Okrsek 4. 

29.11. Volejbal V. D Okresní kolo 2. 

30.11. Volejbal V.Ch Okresní kolo 1. 

30.11. Florbal III. Ch Okrsek 4. 

1. 12. Volejbal V. Ch Krajské kolo 3. 

6. 12. Plavání V. Ch Krajské kolo 4. 

14. 12. Florbal V. Ch Okresní kolo 5. 

24.4. 2017 Frisbee V. Ch,D Celostátní postupové kolo 2. 

27. 4. Atletika V. Ch,D Memoriál Zuzany Krejčové 

 10.5. Frisbee V. Ch,D Celostátní postupové kolo 1. 

11.5. OB V. Ch,D Krajské kolo 2. 

31.5. Frisbee V. Ch,D Celostátní finále 2. 

7.6. OB V. Ch,D Celostátní finále 2. 

 

mailto:reditel@gymjil.cz


Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

tel.: 481 549 249; e-mail: reditel@gymjil.cz; http: www.gymjil.cz 

Zpracoval a předkládá: PaedDr. Václav Hartman 

Zpracování: říjen 2015, schváleno Školskou radou 31. 10. 2017 

 

22 

 

Předmětová komise M, F 

Výsledky v soutěžích 

Matematická olympiáda 

kat. A V. Vrba (8.O) Školní kolo: úspěšný řešitel (11 b. z 18 b.) 

  Krajské kolo: 9. - 10. místo z 12 (3 b. z 24, nikdo nezískal 

více jak 9 b.) 

kat. B Nebyli úspěšní řešitelé šk. kola.  

kat. CC Nebyli úspěšní řešitelé šk. kola.  

kat. Z9 M. Malina (4.O) Okresní kolo: 4. - 5. místo z 12 (18 bodů z 24) 

  Krajské kolo: 16. - 19. místo z 31 (14 bodů z 24) 

kat. Z8 M. Bujárek a J. Erlebach (3.O) 3. - 5. místo z 8 (8 bodů z 18) 

kat. Z7 M. Trojan (2.O) 2. - 3. místo z 13 (12 bodů z 18) 

kat. Z6 P. Papoušek (1.O) 1. - 2. místo z 19 (18 bodů z 18) 

 O. Pokorný (1.O) 3. - 5. místo z 19 (17 bodů z 18) 

 O. Valenta (1.O) 8. - 9. místo z 19 (12 bodů z 18) 

 V. Křivý (1.O) 10. - 12. místo z 19 (11 bodů z 18) 

Pythagoriáda 

P6 P. Papoušek (1.O) 5. místo (10 bodů) 

P6 O. Pokorný (1.O) 7. místo (9 bodů) 

P6 A. Kopecká (1.O) 11. místo (8 bodů) 

Přírodovědný klokan 

kat. Kadet Marek Malina (4.O) 81 bodů 

kat. Kadet Jakub Ježek (4.O) 72 bodů 

kat. Kadet Michal Erlebach (4.O) 72 bodů 

kat. Junior Vojtěch Janáč (5.O) 70 bodů 

kat. Junior Hana Šťastná (5.O) 67 bodů 

kat. Junior Marek Mečíř (5.O) 64 bodů 

Matematický klokan 

Benjamín Trojan Matěj (2.O) 103 bodů 

Benjamín Kopecká Anna (1.O) 86 bodů 

Benjamín Pokorný Ondřej (1.O) 77 bodů 

Kadet Malina Marek (4.O) 81 bodů 

mailto:reditel@gymjil.cz


Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

tel.: 481 549 249; e-mail: reditel@gymjil.cz; http: www.gymjil.cz 

Zpracoval a předkládá: PaedDr. Václav Hartman 

Zpracování: říjen 2015, schváleno Školskou radou 31. 10. 2017 

 

23 

Kadet Erlebach Jakub (3.O) 69 bodů 

Kadet Karlová Anna (3.O) 69 bodů 

Junior Paclík Matěj (2.A) 84 bodů 

Junior Zatloukalová Anna (2.A) 66 bodů 

Junior Vinklářová Tereza (1.A) 65 bodů 

Student Šírová Anna (7.O) 67 bodů 

Student Štěpánek Daniel (3.I) 50 bodů 

Student Sedláček Pavel (4.B) 46 bodů 

 

Soutěž MATHINK 

Celý loňský rok probíhala soutěž Mathink. Žáci obdrží každý týden jednu úlohu ze světa 

logiky a matematiky. Přestože je řešení dobrovolné, každý týden se žáci soutěže účastnili. 

Matematický kroužek 

Rovněž každý týden probíhal matematický kroužek, kde jsme probírali různá nadstavbová 

témata (teorie množin, matice nebo zajímavé úlohy). 

Fyzikální kroužek 

Ve školním roce 2016-17 probíhal fyzikální kroužek. Žáci poznávali souvislosti mezi 

fyzikálními tématy, které jim látku ucelili a v moha místech objasnili. Řešili jsme též 

zajímavé úlohy a na žádost žáků též probírali maturitní otázky jako přípravu k maturitě. 

Účast na mezinárodním finále Pišqworek v Brně. 

Naši žáci se dostali mezi 24 nejlepších týmů z celkových 

1332 zúčastněných týmů z celé České republiky a 

Slovenska. V grandfinále obsadili 22. místo. 

Složení týmu Langusťáci - Gymnázium a SOŠ, Jilemnice: 

Tomáš Brož 

Marek Gernert 

Petr Šmíd 

Marek Kraus 

Vojtěch Vrána 

Vojtěch Hájek 

Tomáš Lukeš 

Ve školním roce 2016-17 se podařilo uskutečnit všechny 

plánované exkurze, kromě exkurze do Jeseníků spojené s elektrárnou Dlouhé Stráně z důvodu 

malého zájmu žáků. 

Dne 30. srpna 2017      Mgr. P. Mládek 

mailto:reditel@gymjil.cz


Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

tel.: 481 549 249; e-mail: reditel@gymjil.cz; http: www.gymjil.cz 

Zpracoval a předkládá: PaedDr. Václav Hartman 

Zpracování: říjen 2015, schváleno Školskou radou 31. 10. 2017 

 

24 

 

Předmětová komise: Společensko-vědní 
- Vítězství v KK Dějepisné soutěže znamenalo postup do celostátního kola a krásné třetí 

místo v rámci celé ČR včetně zahraniční konkurence ze Slovenska (Vojtěch Libnar, Jakub 

Veselý, Štěpán Boukal) pod vedením Mgr. Zdeňka Nováka; 

Za komisi: Mgr. Zdeněk Novák  

 

Odborné předměty SOŠ 

1. Učitelé odborných předmětů zorganizovali a se žáky absolvovali různé odborné exkurze – 

Okresní soud Trutnov, Dny Gis Liberec, Česká národní banka Praha, Okresní archiv Semily, 

KRNAP Vrchlabí, Devro Jilemnice,… 

2. Celoročně ve škole pracuje kroužek Televize Krkonoše. 

3. Průběžně komise řešila formu realizací praxí, aktualizaci obsahu ŠVP.  

4. V měsících prosinec až duben vyučující s žáky konzultovali dlouhodobé maturitní práce. 

konané dne 30. srpna 2017 

31. srpna 2017      Zpracovala Hladíková Yveta 

 

 

9. Další aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
- dny laboratorních prací v přírodovědných předmětech pro okolní ZŠ 

- adaptační kurzy pro 1. ročníky 

- burzy škol: Liberec, Trutnov, Náchod, Jičín, Turnov, Roztoky u Jilemnice, Tanvald,     

  Jablonec nad Jizerou, Vysoké nad Jizerou, Jilemnice ZŠ I + II, Studenec 

- publikace ve Zpravodaji města Jilemnice 

- činnost recitačně – dramatického souboru Montalban 

- činnost mediálního kroužku Televize Krkonoše 

- spolupráce s Jilemnicko – Svazek obcí 

- biologická a zeměpisná exkurze  

- návštěva hemodialyzační jednotky Masarykovy městské nemocnice 

- geografická exkurze do Krkonošského muzea Správy KRNAP 

- zeměpisná exkurze po Libereckém kraji – Jizerské hory 

- zeměpisná exkurze po Českém ráji – Rovensko pod Troskami 

- spolupráce s ICM Města Jilemnice 

- Klub kulturního diváka: návštěvy divadelních představení  

 

 

 

10. Řízení školy 
Činnost školy probíhala podle pg. radou schváleného Plánu práce pro r. 2016-2017. Jeho 

plnění bylo průběžně kontrolováno na pravidelných poradách vedení i pedagogického sboru. 

Plán práce byl ve všech rozhodujících ukazatelích splněn.  

Novým významným a úspěšným prvkem v činnosti a řízení školy (viz aktivní účast na 

burzách škol a podobných akcích a prezentace školy na webových stránkách) byla práce 

Žákovského parlamentu nově ustanoveného jako Studentský parlament řízený Studentskou 

radou a Mediální komise (Mediální kroužek GYMJIL TV Televize Krkonoše pod vedením 

Mgr. Krále). 

Velmi úspěšnou se ukázala účast v projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělání 

v LK (TechUp), kde škola byla partnerem Libereckému kraji a v rámci tohoto projektu  

 

mailto:reditel@gymjil.cz


Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

tel.: 481 549 249; e-mail: reditel@gymjil.cz; http: www.gymjil.cz 

Zpracoval a předkládá: PaedDr. Václav Hartman 

Zpracování: říjen 2015, schváleno Školskou radou 31. 10. 2017 

 

25 

 

zajišťovala pracovní semináře v předmětech fyziky, biologie a chemie pro žáky sousedních 

základních škol. Pravidelně se účastnilo cca 8 žáků ze základních škol: Jilemnice 

Komenského, Jilemnice Harracha, Roztoky, Studenec a Poniklá 

 

Bohužel se opakovaně nezdařila spolupráce s vedením Sdružení rodičů a přátel školy, na 

rozdíl od činnosti Školské rady. Sdružení rodičů a přátel školy v podstatě svoji činnost 

ukončilo.  

 

 

11. Další záměry školy 
Žáci školy získali v uplynulém školním roce řadu vynikajících úspěchů na krajské i národní  

úrovni. Na tyto úspěchy je naší povinností navázat:  

Vedení školy se zaměří na zvýšení propagace při náboru zájemců o studium na víceletém 

gymnáziu (prima) a oborů SOŠ (Výpočetní technika, Právo a veřejná správ). 

Významným počinem šk.roku 2016 – 2017 bylo dokončení další etapy rekonstrukce budovy 

v Tkalcovské ulici a následně koncem roku realizované přestěhování z budovy v Kostelní 

ulici a ul. J. Harracha tzv. „pod jednu střechu“.  

Pro zajištění vysoké kvality vzdělávacího procesu jsme pro nový školní rok také zajistili 

odborné učebny pro chemii společně s biologií (a laboratoř chemie), fyziku a výtvarnou 

výchovu.  

Pro školu zůstává potřeba rekonstruovat a rekolaudovat prostor bývalých dílen, nyní vedený 

jako krytá tréninková plocha, na kvalitní zázemí pro tělocvik žáků a trénink žáků sportovních 

tříd. Připravovány jsou ale i další akce, např. rekonstrukce dvora, fasáda celé budovy. Nutná 

bude oprava oplocení kolem celého areálu. Potřebná bude obměna většiny přístrojů 

informační techniky – zvýšení kapacity informačních sítí, PC stanice, dataprojektory a 

odpovídající informační systém. Obnovit bude potřeba i zastaralý vozový park sloužící hlavně 

potřebám sportovního gymnázia, k dopravě žáků na tréninky, kdy je zřejmé, že pouze místní 

podmínky jsou nedostatečné (chybějící sníh, skokanské můstky apod.). Velkou výhodou by 

měl být nově opravovaný areál Hraběnka, kde vznikne zpevněná plocha (okruh) pro běh (i na 

kolečkových lyžích) a střelnice (biatlon). 

 

12. Údaje o výsledcích kontrol 
Ve škole v daném školním roce byla realizována jediná kontrola ze strany ČŠI a to bylo 

přezkoumání postupu školy na základě odvolání jedné žákyně proti výsledku ústní maturitní 

zkoušky z ČJL. Kontrolou na místě nebylo shledáno žádné pochybení ze strany školy. 

 

13. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím". 
a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 

 - v daném období nebyly podány žádné obdobné žádosti o informace 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

   - v průběhu daného školního roku nebyla podána žádná odvolání proti rozhodnutí 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 

povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, 

které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a 

mailto:reditel@gymjil.cz


Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice 

tel.: 481 549 249; e-mail: reditel@gymjil.cz; http: www.gymjil.cz 

Zpracoval a předkládá: PaedDr. Václav Hartman 

Zpracování: říjen 2015, schváleno Školskou radou 31. 10. 2017 

 

26 

povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a 

nákladů na právní zastoupení 

   - žádný podobný přezkum nebyl realizován 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 

licence, 

  - nebyly poskytnuty žádné výhradní licence 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 

vyřízení,- nebyly podány žádné stížnosti dle § 16a 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 

  - uplatňování daného zákona probíhá bez mimořádných záležitostí 

 

14. Závěr 
Vedení školy považuje ukončený školní rok 2016 – 2017 vzhledem ke zvládnutí nejtěžšího 

úkolu, tj. zajistit přestěhování školy a zahájení školního roku 2017 – 2018 v nových 

prostorách budovy v Tkalcovské ulici za velmi úspěšný. Oceňuje a váží si práce všech 

zaměstnanců i žáků školy. 

 

 

Výroční zprávu předkládá: 

 

 

Jilemnice 30. 10. 2017     PaedDr. Václav Hartman 

 

mailto:reditel@gymjil.cz

